fra comitatus nojirot Saiof>' &c faciin- frimo die Afriln.

dam VobiimandamuiqMdJiihLichfcld' K P*;;. a8£"</w, 7. m. 14. printed in

infniJlinnaJ'untUnitDmmifroxinwfu- j Pryn. 850, &c.

The
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The perambulations being finifhed in the

fummer, king Edward on the 26* of Sep-

tember ilTued writs of fummons ^ for a par-

h Clauf. zZEdiu.I. «. 3. d, d'lBh ac al'ih de communhale diB'i regni

Rex vkecomti Cumbr falutm Cum Juptr hoc et quibufdam aliis arduU nego-

nuper fro communi uuHtate popuVi regm tiis nos et /latum regni pred'iBi tangenti-

nojiri ancejjimus quod carta de firejla in bus habere colloquium et traElatum T:bi

Jingulhjuts articulisfrmiter cbjewardur precipimui quod frmiter injungendo quod

ajjignando quofdam de fidelibui nojir'n in -venire facias coram nobis ad parliamen-

firguUs ccmitatibus cjufJem regni in qui- turn ntftrum apud Line" in oElabis fanBi

bus forejlc nofire exijiant ad perambula- Hillarii proximo futur duos m'llites de

timcm tn eijdem forejlis facicnd^ ita quod balliva tua illos videlicet qui pro commu-

peramhulationem illam diJiinBe et aperte nitate ccmitatus predi&i ad parliamentum

faiiam ad nos antequam aliqua executio nojlrum ultimo preteritum per prcceptum

•vcl aliquid aliud inde jieret rcportarent ncfirum •vtnerunt ct et'iam de qualibet ci-

tt quod juramentum nojirum jus corone fitate infra balU-vam tuam eofdem ci-ves

.f^nglie rationfs et ctflumpnie vojire ncc et de quollbet burgo eofdem burgenfes qui

f«o«] jus rationes et calumpnie aliorum ad preditlum parliamentumnojlrum alias

omnia fahvaforent Nos licet dikFtifide- fic -vencrunt Et fi forte aliquis militum

Us noJlri nunc primo ad nos detulerunt civium vel burgenfium prediSiorum mor-

qucd fecerunt in negocia memorato quia tuus fuerit aut infrmus per quod ai

tamcn prelati comites barones et ceteri diElcs diem et locum 'venire nequi-verit tunc

magr.atis diili regni (in quorum prefencia loco illius mortui aut infirmi unum alium

r.oflras et alisrum preponi ct audiri -volu- idoneum ad hoc eligi et ad diSIum parlia^

rttus rationes et de quorum confiiio in eo- mentum nojlrum "venire facias ita quod

dem negocio prout alias diximus intendi- milites ci-ves et burgenfes prediSii diSIis

mus operari maxime cum ipfi ad cbfer. diei et loco modis omnibus interfmt cum

•vand' et manutenend^jura regni ac corone plena potcjiate audiendi etfaciendi ea que

preditle una nobifcum juramcnti -vinculo ibidem in premiffis negoiis ordinari con-